
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ  ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ»

352931 г. Армавир, ул. Новороссийская, 2, тел.2-13-47
ИНН 2302045040

 

ПРИКАЗ

№ 1/016           от 09.01.2024г.

/ Об особенностях организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительной образовательной программе 
спортивной подготовки

         В целях оптимальной и своевременной организации деятельности МБУ 
ДО  «СШ  по  спортивной  борьбе»  в  2024  учебном  году,  руководствуясь: 
Федеральным  законом  от  29.12.2012г.  «  273-ФЗ  «Об  образовании  в 
Российской  Федерации»;  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  30 
апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федерльный закон «О 
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»  с  учетом 
совокупности  минимальных  требований  к  спортивной  подготовке, 
определенных  федеральным  стандартом  спортивной  подготовки  по  виду 
спорта «спортивная борьба», утвержденного приказом Министерства спорта 
Российской  Федерации   от  30  ноября  2022  г.  N  1091»  в  соответствии  с 
приказом министерства спорта Российской Федерации от 3 августа 2022г. № 
634  «Об  особенностях  организации  и  осуществления  образовательной 
деятельности по дополнительным образовательным программам спортивной 
подготовки» 

П р и к а з ы в а ю :

1.  Назначить  ответственной  за  обеспечение  разработку  локально-
нормативных  актов  по  учебно-тренировочной  работе  в  учреждении 
заместителя директора по УСР Щербуха Д.А, срок разработки до 15 ноября 
2023 года. 
2.  Установить  учебный  год  в  МБУ  ДО  «СШ  по  спортивной  борьбе»  по 
дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду 
спорта «спортивная борьба» с 1 января и  продолжительностью 52 учебных 
недели,  а  для  программы  физической  подготовки  по  организации  и 
проведению  спортивно-оздоровительной  работы  по  развитию  физической 
культуры и спорта среди различных групп населения продолжительностью 
48 недель. 



3.  Установить  режим  работы  для  тренеров-преподавателей  на  всех 
спортивных  объектах  с  08:00  до  21:00,  шестидневную рабочую неделю с 
одним выходным днем,  согласно учебной нагрузки и расписания учебных 
занятий.
4.  Установить  продолжительность  рабочего  времени  тренеров-
преподавателей:  учебные  занятия,  продолжительностью  60  минут  –  1 
астрономический час занятий. 
5.  Между тренировочными занятиями предусмотреть перерыв не менее 10 
мин. для проветривания помещения и влажной уборки спортивного зала. 
6.  Установить  режим  работы  учреждения  для  административно-
хозяйственного персонала пятидневную рабочую неделю с двумя выходными 
(суббота, воскресенье). 
7.  Тренерам-преподавателям  и  инструкторам  по  спорту  вести 
систематическое заполнение электронного журнала в АИС «Мой спорт». 
8.  Тренерам-преподавателям  и  инструкторам  по  спорту  обеспечивать 
порядок,  необходимый  для  нормального  хода  образовательного  процесса, 
нести  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  обучающихся  во  время 
проведения учебных занятий.
9.  Запретить  посещение  учебных  занятий  всем  кроме  обучающихся  и 
сотрудников спортивной школы.
10. Всем тренерам-преподавателям, инструкторам по спорту, приходить на 
работу не позднее, чем за 15 минут до начала тренировки.
11. Учебно-тренировочный процесс на спортивной подготовке в учреждении 
для  людей  с  ограниченными  возможностями  здоровья (особенности 
физического или умственного развития) не осуществляется. 
12. Учебные дни, выпадающие согласно утвержденному расписанию учебно-
тренировочных  занятий  на  государственные  праздничные  нерабочие  дни 
согласно производственному календарю на 2024 год также по болезни или 
командировании  тренера-преподавателя  планировать  для  индивидуальной 
работы  учащихся.  Выпадающие  на  праздничные,  больничные  и 
командировочные  дни  учебные  занятия  регистрировать  в  журналах  учета 
групповых занятий спортивной школы с указанием даты,  расчета учебной 
нагрузки в соответствии с индивидуальным планом, взамен подписи тренера-
преподавателя ставится отметка «с/р».
13.  Тренерам-преподавателям  подготовить  индивидуальные  планы 
обучающихся на период праздничных, больничных и командировочных дней 
в  объеме,  соответствующем  этапу  спортивной  подготовки  и  учебному 
расписанию на данный период.
14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «СШ
по спортивной борьбе» О.Н.Аладжев


		2024-05-07T16:53:04+0300
	Аладжев Олег Николаевич




